

 PREFEITURA DE MARIALVA Estado do Paraná - 76.282.680/0001-45 Rua Santa Efigênia, 680 Centro (44) 3232-8383 CEP 86990-000			
NOTA DE LIQUIDACÃO DE EMPENHO			
Nº do Empenho: 10431 / 2022 Ordinário		Nº da Liquidação: 2 / 2023	
Data: 14/02/2023			
Credor: 3731 - WEILLER CONSTRUCAO CIVIL LTDA Endereço: Comercial: Braz Izelli, 501 - - C.E.P. 87070772 - MARINGÁ - PR C.N.P.J.: 79.986.949/0001-62 Insc. Est.: 43400581-73			
Orgão: 03. SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO Unidade: 03001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO Prog. Trabalho: 15.451.0013.1.352. OBRAS DIVERSAS E MELHORIAS Elemento Desp.: 4.4.9.0.51.00.00. OBRAS E INSTALAÇÕES F. de Recurso: 41615 Operação de Crédito - Caixa Econômica Federal (PROGRAMA FINISA		Processo.....: 353/2.021,00 Tipo de Licitação: Tomada de Pre Nº Licitação.....: 9/2.021,00	
Valor do Empenhado 2.394.375,54	Saldo Anterior do Empenho 1.938.094,42	Valor Liquidado 360.586,66	Saldo Atual do Empenho 1.577.507,76
Motivo: Prestação de serviços de implantação de ciclofaixa na Estrada Santa Fé, entre a sede do município e o Distrito de Santa Fé, numa extensão de 10.311,00m e 2,50m de largura, a ser executada em CBUQ com sinalização horizontal e vertical, acompanhando o traçado original da referida estrada			
ITEM 108636	QTD 1,00	UN SERV	ESPECIFICAÇÃO IMPLANTAÇÃO DA CICLOFAIXA ENTRE MARIALVA E O DIS VLR. UNITÁRIO 360.586,66
Documentos Fiscais: NOTA FISCAL ELETRÔNICA		Nº Documento 2797	Valor 360.586,66 Série Outras Sér Data 13/02/2023
Valor Liquidado a Pagar : 360.586,66 Prefeitura Municipal de Marialva 15 FEV. 2023 PAGO			
Nº Nota Fiscal	Data da Entrada no Almoxarifado 14/02/2023	Data do Empenho 19/12/2022	
Liquidado por Eduardo Nascimento		Observação 	



Prefeitura do Município de Maringá - PR
Secretaria Municipal de Fazenda
NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFS-E

Número 2797
Competência 02/2023
Emitida em 13/02/2023 09:43:25

PRESTADOR DE SERVIÇOS

Razão Social: WEILLER CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
CPF/CNPJ: 79.986.949/0001-62 Inscrição Municipal: 95937
Endereço: BRAZ IZELLI, 501 - CIDADE INDUSTRIAL - 87070772
Telefone: Email: Município: Maringá - PR

TOMADOR DE SERVIÇOS

Razão Social: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
CPF/CNPJ: 76.282.680/0001-45
Endereço: RUA SANTA EFIGENIA, 680 - Centro - CAIXA POSTAL 156 - 86990000
Telefone: 4432328383 Email: licitacao@marialva.pr.gov.br Município: Marialva - PR

Discriminação dos serviços:

REFERENTE A 2ª MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE CICLOFAIXA ENTRE MARIALVA E O DISTRITO DE SANTA FÉ, CONFORME EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2021, CONTRATO Nº 436/2022 - PMM.

PROGRAMA FINISA - CONTRATO Nº 00528556 - DV Nº 00/2019.

MATRÍCULA CNO: 90.012.76871/75

SERVIÇO REALIZADO COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS.

VALOR APROXIMADO DOS TRIBUTOS: R\$62.706,02 (17,39%). FONTE: IBPT.

DADOS BANCÁRIOS:

BANCO DO BRASIL
AG. 3490-6
CC. 13698-0

AQUISIÇÃO - de acordo com
- CONVITE
- TOMADA DE PREÇO
- CONCORRÊNCIA
- PREGÃO
- DISPENSA
- INEXIGIBILIDADE
Nº 09/2021 DE 14/10/2022
C. 436/2022
10431/22
Comp

Valor Total da NFS-e R\$ 360.586,66

Código de Tributação
070210 - Pavimentação.

Valor Serviços R\$ 360.586,66	Desc. Incondicional R\$ 0,00	Desc. Condicional R\$ 0,00	Deduções da Base R\$ 216.351,99	Base de Cálculo R\$144.234,67
Alíquota ISS 3,00%	Valor ISS R\$0,00	Valor ISS retido R\$ 4.327,04	Valor PIS R\$ 0,00	Valor COFINS R\$ 0,00
Valor IR R\$ 0,00	Valor INSS R\$ 3.966,45	Valor CSLL R\$ 0,00	Valor Outras Retenções R\$ 0,00	Valor Líquido R\$ 352.293,17
Optante Simples Não	Regime Normal	Situação NFS-e Normal	Natureza da Operação Exigível	Município de Incidência Marialva-PR
		Resp. Recolhimento do ISS Tomador		

Outras informações:

Esta NFS-e foi emitida com fundamento no Decreto Municipal Nº 1427/2012
Consulte a autenticidade deste documento em <https://nfse.ecity.maringa.pr.gov.br/VerificarAutenticidade>

CONSULTE A AUTENTICIDADE UTILIZANDO O CÓDIGO



Z 2 R U Q J P 2 V

Código de Verificação
Z2RUQJP2V

Cassio M. Lopes
Engenheiro Civil
CREA - PR 2022019



GOVERNO MUNICIPAL DE MARIALVA

ESTADO DO PARANÁ

PLANILHA DE MEDIÇÃO 02									
CONTRATO Nº 49/2022 - INDI- CATORZES DE MARIALVA - PARANÁ OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOFAZIA CNPJ: 76.866.940/0001-42									
MUNICÍPIO: MARIALVA - PR									
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	PROJETO	SALDO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO UNITÁRIO C/DESCONTO	PROJETO	QUANT
1		SERVIÇOS PRELIMINARES							
2		TERRAPLENAGEM							
3		BASE							
3.1	90396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF. 11/2019	M3	1.328,12	1.216,62	134,42	130,59	112,50	8,47%
3.2	90401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF. 11/2019	M2	21.781,26	21.031,26	11,57	11,24	244.821,36	3,44%
3.3	93569	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF. 07/2020 DMT - 23,5 KM	M3XKM	31.210,02	28.567,07	3,02	2,93	91.447,70	8,47%
4		REVESTIMENTO							
4.1	90402	REVESTIMENTO DE PINTURA DE LACAGEM COM ENLUSAO ASFALTICA RR-2C- AF. 11/2019	M2	25.781,26	14.031,26	3,24	3,15	81.210,97	16,46%
4.2	90995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFALTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE.	M3	773,44	357,83	1.698,54	1.650,12	1.276.268,81	17,87%
4.3	90303	PAVIMENTO COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFALTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA. DMT-23,5KM	M3TKM	18.175,64	8.408,91	1,82	1,77	32.171,24	17,87%
5		SINALIZAÇÃO VÁRIA							
5.1	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR VERMELHA	M2	3.106,05	2.106,05	24,93	24,22	75.243,06	32,19%
5.2	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA	M2	386,60	286,60	24,93	24,22	9.363,45	25,87%
5.3	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR BRANCA	M2	2.127,01	1.627,01	24,93	24,22	51.516,18	23,51%
5.4	873000	DEF TACHAO REFLETIVO BUDIRECIONAL	UN	3.438,00	2.438,00	44,98	43,70	150.240,60	29,09%
5.5	820000	DEF TACHAO REFLETIVO BUDIRECIONAL	M2	12,84	12,84	709,71	689,48	8.921,87	0,00%
5.6	820010	DEF TACHAO REFLETIVO BUDIRECIONAL	UN	47,00	47,00	613,65	596,16	28.019,52	0,00%
6		OBRAS COMPLEMENTARES							
6.1	800200	DEF TACHAO DE GRAMA	M2	6.507,78	6.507,78	11,91	11,58	75.357,24	0,00%
TOTAL GERAL:									
CUSTO TOTAL EM R\$ R\$ 372.304,375,54									
VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO EM R\$ R\$ 360.586,66									
VALOR TOTAL DA MEDIÇÃO ACUMULADA EM R\$ R\$ 853.435,91									
DATA DA MEDIÇÃO: 09/02/2023									

Cassio M. Lopes
Cassio M. Lopes
Engenheiro Civil
CREA: 068.000.000-0

Paço Municipal: Rua Santa Efigênia, 680 - Caixa Postal 156 - CEP 86990-000



www.marialva.pr.gov.br



(44) 3232-8383

CNPJ - 76.282.680/0001-45

PLANILHA DE MEDIÇÃO 02

CONTRATO Nº 436/2022 - PMM
LOCAL: MARIALVA - DISTRITO DE SANTA FÉ
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA CICLOFAIXA
INPJ : 79.986.949/0001-62

2.85%

MUNICÍPIO:		MARIALVA - PR															
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	PROJETO	PREÇO UNITÁRIO C/ DESCONTO	PROJETO	MEDIÇÃO 02 - (09/01/2023-31/01/2023)			ACUMULADO				SALDO			
							QUANT	%	VALOR	ACUMUL.	%	ACUMULADO	% ACUM.	R\$			
						R\$	256,65		R\$	-		R\$	-		R\$	256,65	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1	74209/1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (2,00M X 1,25M)	M2		607,34	-	-		-	-		-	-		-		
1.2	93213	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	M2		1.240,71	-	-		-	-		-	-		-		
1.3	93214	EXECUÇÃO DE RESERVATÓRIO ELEVADO DE ÁGUA (1000 LITROS) EM CANTEIRO DE OBRA, APOIADO EM ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_02/2016	UN		8.781,08	-	-		-	-		-	-		-		
1.4	93208	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	M2		1.231,10	-	-		-	-		-	-		-		
1.5	00000 DE	DESMATAMENTO E LIMPEZA DIAM. ATÉ 30CM	M2		1,20	-	-		-	-		-	-	0,00%		256,65	
1.6	00300 DE	DESTOCAMENTO ÁRVORES DIAM. > 30CM	UN	5,00	51,33	256,65		0,00%	-	-		-	-	0,00%		256,65	
						R\$	96.097,70		R\$	-		R\$	-		R\$	96.097,70	
2		TERRAPLENAGEM															
2.1	101126	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÂMINA: 5,20M3). AF_07/2020	M3	131,26	14,63	1.920,33		0,00%	-	-		-	-	0,00%		1.920,33	
2.2	401000 DER	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100% PN (A)	M3	969,58	7,01	6.796,76		0,00%	-	-		-	-	0,00%		6.796,76	
2.3	97917	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020 DMT = 20 KM	TXKM	23.459,32	2,29	53.721,84		0,00%	-	-		-	-	0,00%		53.721,84	
2.4	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	M2	11.978,21	2,81	33.658,77		0,00%	-	-		-	-	0,00%		33.658,77	
						R\$	509.708,25		R\$	30.867,57			R\$	30.867,57		R\$	478.840,70
3		BASE															
3.1	96396	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE BRITA GRADUADA SIMPLES - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	1.328,12	130,59	173.439,19	112,50	8,47%	14.691,38	112,50		14.691,38	8,47%			158.747,82	
3.2	96401	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO CM-30. AF_11/2019	M2	21.781,26	11,24	244.821,36	750,00	3,44%	8.430,00	750,00		8.430,00	3,44%			236.391,36	
3.3	93589	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 DMT = 23,5 KM	M3XKM	31.210,82	2,93	91.447,70	2.643,75	8,47%	7.746,19	2.643,75		7.746,19	8,47%			83.701,52	
						R\$	1.389.651,02		R\$	283.831,82			R\$	740.112,94		R\$	649.538,07
4		REVESTIMENTO															
4.1	96402	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C. AF_11/2019	M2	25.781,26	3,15	81.210,97	4.250,00	16,48%	13.387,50	11.750,00		37.012,50	45,58%			44.198,47	
4.2	95995	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO ASFÁLTICO, CAMADA DE ROLAMENTO - EXCLUSIVE CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M3	773,44	1.650,12	1.276.268,81	130,59	20,67%	263.794,78	415,61		685.812,97	53,74%			590.455,84	
4.3	95303	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE 10M3 DE MASSA ASFÁLTICA PARA PAVIMENTAÇÃO URBANA, DMT=23,5KM	M3*KM	18.175,84	1,77	32.171,24	3.796,80	20,67%	6.649,54	9.766,93		17.287,47	53,74%			14.883,76	
						R\$	323.304,68		R\$	82.452,00			R\$	82.452,00		R\$	240.852,78
5		SINALIZAÇÃO VIÁRIA															
5.1	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR VERMELHA	M2	3.106,65	24,22	75.243,06	1.000,00	32,19%	24.220,00	1.000,00		24.220,00	32,19%			51.023,16	
5.2	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR AMARELA	M2	386,60	24,22	9.363,45	100,00	25,87%	2.422,00	100,00		2.422,00	25,87%			6.941,45	
5.3	72947	SINALIZAÇÃO HORIZONTAL COM TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO NA COR BRANCA	M2	2.127,01	24,22	51.516,18	500,00	23,51%	12.110,00	500,00		12.110,00	23,51%			39.406,18	
5.4	73000 DE	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL	UN	3.438,00	43,70	150.240,60	1.000,00	29,09%	43.700,00	1.000,00		43.700,00	29,09%			106.540,60	
5.5	20000 DE	PLACA SINALIZAÇÃO C/ PELÍCULA REFLETIVA	M2	12,94	689,48	8.921,87		0,00%	-	-		-	-	0,00%		8.921,87	
5.6	22010 DE	SUPORTE METÁLICO GALV. FOGO PERFIL "C" 110X70X25X2,00MM, H=3,00M	UN	47,00	596,16	28.019,52		0,00%	-	-		-	-	0,00%		28.019,52	
						R\$	75.357,24		R\$	-		R\$	-		R\$	75.357,24	
6		OBRAS COMPLEMENTARES															
6.1	00200 DE	PLANTIO DE GRAMA	M2	6.507,78	11,58	75.357,24		0,00%	-	-		-	-	0,00%		75.357,24	
						R\$	2.394.375,54		R\$	397.151,39		0,35643219 R\$	853.432,51		R\$	1.540.943,14	
TOTAL GERAL:																	

360.586,66.

79.986.949/0001-62

Weiller Construção Civil Ltda

R. Braz Izelli, 501 Cidade Industrial
CEP 87.070-772 - Maringá - Pr



IMPRIMIR

FECHAR

::Comprovantes

**Comprovante de Remessa de TED**
via GovConta Caixa

Tipo de TED:	Terceiros
Nome:	PREFEITURA MUNICIPAL DE MAR
Conta Origem:	1267/006/00071012-6
Tipo de Conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa:	Jurídica
CPF/CNPJ:	76.282.680/0001-45

Banco:	001 - BANCO DO BRASIL S/A
Conta Destino:	3409/13698-0
Tipo de Conta:	01 - Conta Corrente
Tipo de Pessoa:	Jurídica
Nome:	WEILLER CONSTRUCAO CIVIL
CPF/CNPJ	79.986.949/0001-62
Valor:	R\$352.293,17
Valor da Tarifa:	R\$11,00
Finalidade	10-Crédito em Conta
Identificação da Operação:	PAGAMENTO DE FORNECEDORES

Data de Débito:	15/02/2023
Data da Operação:	15/02/2023
Código da Operação:	00163727
Chave de Segurança:	Q11QT5EXFVPX9MUU

CPFs Autorizadores:
077.678.059-05
008.537.509-80

Operação realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

360,586.60

4,327.04

3,966.45

-001

INSS

352,293.17